PROJETO DE LEI Nº       068    /04.

Dá nova redação ao inciso I, do artigo 1º, da Lei nº 4.690, de 05 de junho de 1996, que alterou dispositivos da Lei nº 3.034, de 1º de março de 1984, que dizem respeito à concessão de passe livre nos ônibus de transporte coletivo urbano.

Artigo 1º- O inciso I, do artigo 1º, da Lei nº 4.690, de 05 de junho de 1996, que alterou dispositivos da Lei nº 3.034, de 1º de março de 1984, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 1º- ......................................................................

Artigo 1º- Fica autorizada a concessão de passe livre nos ônibus de transporte coletivo urbano a:

I- homens com mais de 65 (sessenta e cinco) e mulheres com mais de 60 (sessenta) anos de idade, residentes e domiciliados neste Município”.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 18 de maio de 2004.

           JURANDI REIS DE OLIVEIRA
         Vereador
EA/MRDC